2f/s/:2o:2:x
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

CHEFIA DE GABINETE
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400
E-maIt: gabinete@pledade.sp.gov.br

Of. Seg. 125/2022

Piedade, 24 de agosto de 2022.

Requerimento: 82/2022

Autoria do Vereador: Mauro Vieira Machado

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n® 82/2022, de autoria do vereador Mauro

Vieira Machado, encaminhamos a manifestação da Assessoria Jurídica que aborda o

assunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a

nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Gera do Pi Gamar

Excelentíssimo Senhor

Adilsom Castanho

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

NESTA

irv^í

Maria Vicentina Godinho
Pereira da Silva

Vereadora

Cflinara Municl'atda Piedade

PROTOCOLO GERAL 533/2022
Data 25/00/2022. Horário;

Aamfnístrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-maih juridlco(S)piedade.sp.gov.br

Piedade, 17 de agosto de 2022.

Interessado: Câmara de Vereadores de Piedade

Assunto: Requerimento da Câmara

Exmo. Sr. Prefeito

Em atenção ao requerimento da E. Casa de Leis deste Município,

encaminhamos a resposta emanada da competente Secretaria

consideração.

Na oportunidade, reiteramos nosso protesto de estima e elevada

Respeitosamente,

Rosângela Soares da Rosa

Assessora Jurídica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Paço Municipal. "Messias Rolim da Silva"
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro.

CEP: 18.170-000 - Caixa Postal: 243 -PIEDADE- SP

Fone/Fax: (15) 3244-8400

Secretaria de Obras Urbanismo e Habitação

AC/ Deníison Manoel da Silva

Prot:9269/2022

Assunto: Requerimento N°82/2Ò22 .
Requerente: Câmara municipal de Piedade

Para atendermos a solicitação do requerimento citado
necessitamos de prazo no mínimo de 90 dias.

Visto que temos que fazer levantamento cadastral nas ruas de
largura e equipamento público, "como postes padrão de energia e água.

Sendo que no momento estamos aguardando o aluguel do
equipamento para topografia para atendermos demandas de ministério
publico Processo.

N°9683/2019 Bairro Miguel Russo.
N°316/2006 Bairro Piratuba.

E outros levantamentos solicitado pelo setor de engenharia e
jurídico para retificação de áreas públicas.

Sem Mais

Piedade 12 de Agosto 2022

Vlnldu/ TômL.Martínelll
Secretâri-n^se

Urb^ni|rn./^e>í^itdçao

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

Setor de Cadastro
?r3Ç3 Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro • Piedade - SP

CEP. 18.170-000 ■ Telefone (15) 3244-8400

E-maiS: ':adastro.imobíllarlo€>píedade.sp.gov.br

Ao Setor de Topografia

Ref.Prot. 8269/2022

Req. 82/2022 Câmara Municipal de Piedade

Piedade, 11 de agosto de 2022.

Pelo presenté, encaminhamos o requerimento para seja realizada a vistoria "in loco ",e

efetuar o levantamento cadastral viário do Bairro dos Godinhos demonstrando as ruas

passíveis a déhorninação oficial.

Deverá ser Informado no croqui a extensão, largura média das ruas e vielas,

equipamentos públicos existentes e se a mesma não faz parte de parte de processo de

parcelamento irregular do solo (verificar em conjunto com o Setor de Fiscalização).

Informamos que o prazo para a resposta junto a Câmara Municipal, é de 5 (cinco dias) a

contar de 11/08, caso .não haja tempo hábil para a execução dos serviços, retorne-nos
com urgência para a solicitação de prazo junto a Câmara Municipal.

Sem mais, colocamo-nos a disposição para outros esclarecimentos.

Atenciosamente

DenJIsonMakoel da Silva
Secretaria de Obras

""Wfbafttsmo e Habita

Vlnlclu^-irotó Mptinelli
Secratàfjòdeeí. -v,

/

PRiíFEíTURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaríia rviuíiidpal de Obras, Urbanismo e Habitação

Setor de Cadastro
'■trpç^ Hjúí Gòmes de Abreu, 200 - Cetifro - Piedade - SP

-CEP. 18,170-000 - Telefone (15) 3244-8400
•  ■ E-mail: f:adastro;imobÍííario@píedade.sp.gov.br

A Chefia de Gabinete/AssesS.oria Jurídica
Requerimento n9. 82/2022.■- \ . '
Câmara Municipal de Pièdgde
Ref. Denominação de Vias Públicas.

Bièdade, 16 de agosto de 2022

Pelo presente, informámos que para a oficialização dos Sistema Viário do Bairro dos Godinhos
existe a necessidade de se efetuar o Levantamento Planimétrico Cadastral, tal como feito no
Bairro Ciriaco e Moreíras, os quais se encontram na Câmara Municipal com as denominações
autorizadas. \ .. .
Frente ao exposto,; submetemos o fequèrimehto .ao Setor de Topografia, onde o mesmo
solicita um prazo de Ó3'méses para a execiiçãp do levantamento devido a demanda se serviços
e equipamentò necessáfipSi Cujo parecer .segue;anexo. ^

Sem mais, colocamo-nos"a disposição para outros esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente

DenlIsonAfflnbé/daS
Secretaria de Óbras

Urbanismo e Habitação

C^.

7íWái%neHl
Obras/ -